
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 26 czerwca 2014 r.

Poz. 838

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1) 

z dnia 16 czerwca 2014 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia spraw rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych 
przez powiatowego lekarza weterynarii albo urzędowego lekarza weterynarii  

z upoważnienia powiatowego lekarza weterynarii 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 17, poz. 127, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 9 października 2006 r. w sprawie określenia spraw 
rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych przez powiatowego lekarza weterynarii albo urzędowego lekarza wete-
rynarii z upoważnienia powiatowego lekarza weterynarii (Dz. U. z 2012 r. poz. 1367 oraz z 2013 r. poz. 776) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1)	� w § 2 w pkt 2: 

a)	� uchyla się lit. b, 

b)	� lit. c otrzymuje brzmienie: 
„c)	� przedubojowe drobiu i zajęczaków na terenie gospodarstwa pochodzenia – w przypadku, o którym mowa 

w załączniku I w sekcji IV w rozdziale V w części A w ust. 1 i rozdziale VI;”; 

2)	� § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Powiatowy lekarz weterynarii w celu realizacji zadań wynikających z przepisów rozporządzenia Komisji 
(WE) nr 2075/2005 z dnia 5 grudnia 2005  r. ustanawiającego szczególne przepisy dotyczące urzędowych kontroli 
w odniesieniu do włosieni (Trichinella) w mięsie (Dz. Urz. UE L 338 z 22.12.2005, str. 60, z późn. zm.) wydaje decy-
zje administracyjne w sprawie: 

1)	� udzielenia zgody na podział tusz w zakładzie rozbioru zgodnie z warunkami określonymi w art. 2 ust. 2 przed 
otrzymaniem wyników badania na obecność włośni; 

2)	� przeprowadzenia badań na występowanie włośni w ubocznych produktach pochodzenia zwierzęcego lub prze-
tworzenia ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego – w przypadku, o którym mowa w art. 4 ust. 2; 

3)	� zatwierdzenia procedury, o której mowa w art. 4 ust. 3; 

4)	� uznania za gospodarstwo lub przedział stosujące kontrolowane warunki w  pomieszczeniach inwentarskich – 
w przypadku, o którym mowa w art. 8 ust. 1; 

1)	� Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1486). 

2)	� Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 171, poz. 1225, z 2007 r. Nr 64, poz. 429, z 2008 r. Nr 145, 
poz. 916 i Nr 214, poz. 1346, z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 81, poz. 528, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, z 2013 r. poz. 1650 oraz z 2014 r. 
poz. 29. 



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 838

﻿

5)	� cofnięcia uznania za gospodarstwo stosujące kontrolowane warunki w pomieszczeniach inwentarskich – w przy-
padku, o którym mowa w art. 12 ust. 1 i ust. 2 lit. a; 

6)	� wykreślenia gospodarstwa z przedziału stosującego kontrolowane warunki w pomieszczeniach inwentarskich 
w przypadku: 
a)	� cofnięcia uznania za gospodarstwo stosujące kontrolowane warunki w pomieszczeniach inwentarskich, 
b)	� gdy podmiot prowadzący gospodarstwo nie dopełnił obowiązków wynikających z art. 9; 

7)	� ponownego uznania za gospodarstwo stosujące kontrolowane warunki w  pomieszczeniach inwentarskich – 
w przypadku, o którym mowa w art. 12 ust. 3.”; 

3)	� w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Decyzje administracyjne, o których mowa w § 1 pkt 3, 4, 9 i 10, § 2 pkt 1 i 4–7, § 3, § 5 pkt 2, 5 i 6 oraz § 7–10, 
wydaje się z urzędu.”; 

4)	� w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Decyzje administracyjne, o których mowa w § 1 pkt 1, 2, 5–8, 11–13 i 14–22, § 2 pkt 1a–3, § 4, § 4a oraz § 5 
pkt 1, 3, 4 i 7, wydaje się na wniosek przedsiębiorcy sektora spożywczego.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. T. Nalewajk


		2014-06-26T14:42:23+0200




